4

	[image: ]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О маршрутизации пациентов старше 18 лет при проведении
компьютерной томографии и магнитно-резонансной томографии

В целях повышения доступности оказания медицинской помощи Населению Новосибирской области, в рамках реализации постановления Правительства Новосибирской области от 29.12.2020 № 561-п «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Новосибирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую рекомендуемую схему маршрутизации пациентов старше 18 лет при проведении компьютерной томографии и магнитно-резонансной томографии (далее – схема маршрутизации).
2. Руководителям медицинских организаций, указанных в схеме маршрутизации обеспечить:
1) проведение диагностических исследований для медицинских организаций по прикреплению с соблюдением сроков проведения диагностических инструментальных и лабораторных исследований, утвержденных разделом 12 «Сроки ожидания медицинской помощи, оказываемой в плановой форме, в том числе сроки ожидания оказания медицинской помощи в стационарных условиях, проведения отдельных диагностических обследований и консультаций врачей-специалистов, первичной медико-санитарной помощи в неотложной форме, скорой медицинской помощи в экстренной форме» Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Новосибирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов;
2) возможность предварительной записи пациентов прикрепленных медицинских организаций на диагностические исследования посредством Медицинской информационной системы Новосибирской области (далее – МИС НСО);
3) внесение результатов диагностических исследований и медицинских документов в МИС НСО;
4) при проведении диагностических исследований у пациентов старше 18 лет при подозрении или выявлении онкологического заболевания необходимо руководствоваться приказом министерства здравоохранения Новосибирской области от 04.05.2021 № 1006 «О маршрутизации пациентов старше 18 лет при проведении диагностических исследований при подозрении или выявлении онкологического заболевания»
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Аксенову Е.А.

Министр	                                                                                                    К.В.Хальзов

Т.Г.Филимонова
(383) 238 62 43
2

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства здравоохранения
Новосибирской области
от_________ №________

Рекомендуемая схема схему маршрутизации пациентов старше 18 лет при проведении компьютерной томографии и магнитно-резонансной томографии

	№п/п
	Наименование медицинской организации
	Медицинская организация , осуществляющая  компьютерную томографию*
	Медицинская организация,  осуществляющая  Магнитно-резонансная томографию*

	1
	ГБУЗ НСО «ГНОКГВВ»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА»

	2
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 2»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 2»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 2»

	3
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 12»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»

	4
	ГБУЗ НСО «ГБ № 4»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»

	5
	ГБУЗ НСО «ГКП № 13»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»

	6
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 11»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 11», OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»

	7
	ГБУЗ НСО «ГКБ №34»
	ГБУЗ НСО «ГКБ №34»
	ООО «ЛДЦ МИБС»

	8
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 19»
	ООО "ЦПМ",ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

	9
	ГБУЗ НСО «ГБ № 3»
	ООО "ЦПМ",ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

	10
	ГБУЗ НСО «ГВВ № 3»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА»

	11
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 25»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 25»
	ООО «ЛДЦ МИБС»

	12
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

	13
	ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г.Новосибирск»
	ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г.Новосибирск»
	ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г.Новосибирск»

	14
	ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	ООО "ЦПМ",ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

	15
	ГБУЗ НСО «ГКП № 14»
	ООО "ЦПМ",ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

	16
	ГБУЗ НСО «ГП № 17»
	ООО «ЛДЦ МИБС»
	ООО «ЛДЦ МИБС»

	17
	ГБУЗ НСО «ККДП № 27»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»

	18
	ГБУЗ НСО «ГКП № 21»
	ООО «Инмед»
	ООО «Инмед»

	19
	ГБУЗ НСО «ГКП № 16»
	ООО «Инмед»
	ООО «Инмед»

	20
	ГБУЗ НСО «ГП № 24»
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России, ООО «Инмед»
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

	21
	ГБУЗ НСО «ГП № 18»
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России, ООО «Инмед»
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

	22
	ГБУЗ НСО «ГКП № 7»
	ООО «ЛДЦ МИБС»
	ООО «ЛДЦ МИБС»

	23
	ГАУЗ НСО «ГКП № 1»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА»

	24
	ГБУЗ НСО «ГКП № 2»
	ООО «ЛДЦ МИБС»
	ООО «ЛДЦ МИБС»

	25
	ГБУЗ НСО «КДП № 2»
	ООО "ЦПМ", ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

	26
	ГБУЗ НСО «ГКП № 22»
	ИЦиГ СО РАН
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

	27
	ГБУЗ НСО «ГКП № 20»
	ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" г. Новосибирск"
	ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" г. Новосибирск"

	28
	ГБУЗ НСО «ГП № 29»
	ООО «Инмед»
	ООО «Инмед»

	29
	ГБУЗ НСО «Баганская ЦРБ»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА», ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА», ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ»

	30
	ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»
	ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»  г. Новосибирск", ГБУЗ НСО «Куйбышевская ЦРБ»
	ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»  г. Новосибирск"

	31
	ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	ООО «Инмед», ГБУЗ НСО "ГКБ №1"
	ООО «Инмед», ГБУЗ НСО "ГКБ №1"

	32
	ГБУЗ НСО «Венгеровская ЦРБ»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск», ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск», ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»

	33
	ГБУЗ НСО «Доволенская ЦРБ»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА»ГБУЗ НСО «Ордынская ЦРБ»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА»ГБУЗ НСО «Ордынская ЦРБ»

	34
	ГБУЗ НСО «Здвинская ЦРБ»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА»

	35
	ГБУЗ НСО «ИЦГБ»
	ГБУЗ НСО «ИЦГБ»
	ГБУЗ НСО «ИЦГБ»

	36
	ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ»
	ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ»
	ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ»

	37
	ГБУЗ НСО «Каргатская центральная районная больница»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»

	38
	ГБУЗ НСО «Колыванская ЦРБ»
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА», ГБУЗ НСО "ГКБ №1"
	АО Медицинский центр «АВИЦЕННА», ГБУЗ НСО "ГКБ №1"

	39
	ГБУЗ НСО «Коченевская ЦРБ»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск»

	40
	ГБУЗ НСО «Кочковская ЦРБ»
	ООО «Инмед», ГБУЗ НСО «Ордынская ЦРБ»
	ООО «Инмед», ГБУЗ НСО «Ордынская ЦРБ»

	41
	ГБУЗ НСО «Краснозерская ЦРБ»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск», ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск», ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ»

	42
	ГБУЗ НСО «Куйбышевская ЦРБ»
	ГБУЗ НСО «Куйбышевская ЦРБ»
	ООО «Инмед»

	43
	ГБУЗ НСО «Купинская ЦРБ»
	ООО «ЛДЦ МИБС»,ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ»
	ООО «ЛДЦ МИБС»,ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ»

	44
	ГБУЗ НСО "Кыштовская ЦРБ"
	ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»  г. Новосибирск", ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»
	ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»  г. Новосибирск",ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»

	45
	ГБУЗ НСО «Маслянинская ЦРБ»
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России, ГБУЗ НСО «Черепановская ЦРБ»
	ООО «ЛДЦ МИБС»

	46
	ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ»
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск», ГБУЗ НСО "ГКБ №1"
	OOO «МРТ-Эксперт Новосибирск», ГБУЗ НСО "ГКБ №1"

	47
	ГБУЗ НСО «НКЦРБ»
	ООО «Инмед»
	ООО «Инмед»

	48
	ГБУЗ НСО «Ордынская ЦРБ»
	ГБУЗ НСО «Ордынская ЦРБ»
	"ГБУЗ НСО «Ордынская ЦРБ»

	49
	ГБУЗ НСО «Северная ЦРБ»
	ООО «ЛДЦ МИБС»,ГБУЗ НСО «Куйбышевская ЦРБ»
	ООО «ЛДЦ МИБС»

	50
	ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ»
	ООО «ЛДЦ МИБС»,ГБУЗ НСО «Черепановская ЦРБ»
	ООО «ЛДЦ МИБС»,ГБУЗ НСО «ИЦГБ»

	51
	ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»
	ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»
	ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»

	52
	ГБУЗ НСО «Тогучинская ЦРБ»
	ГБУЗ НСО «Тогучинская ЦРБ»
ООО «ЛДЦ МИБС»
	ООО «ЛДЦ МИБС»

	53
	ГБУЗ НСО «Убинская ЦРБ»
	ООО «Инмед»,ГБУЗ НСО «Куйбышевская ЦРБ»
	ООО «Инмед»

	54
	ГБУЗ НСО «Усть-Таркская ЦРБ»
	ИЦиГ СО РАН, ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»
	ООО «ЛДЦ МИБС», ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»

	55
	ГБУЗ НСО «Чановская ЦРБ»
	ИЦиГ СО РАН, ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»
	ООО «ЛДЦ МИБС», ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»

	56
	ГБУЗ НСО «Черепановская ЦРБ»
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России ,ГБУЗ НСО «Черепановская ЦРБ»
	ООО «ЛДЦ МИБС»,ГБУЗ НСО «ИЦГБ»

	57
	ГБУЗ НСО «Чистоозерная ЦРБ»
	ИЦиГ СО РАН, ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»
	ООО «ЛДЦ МИБС», ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70-лет. НСО»

	58
	ГБУЗ НСО «Чулымская ЦРБ»
	ООО «Инмед», ГБУЗ НСО «Куйбышевская ЦРБ»
	ООО «Инмед»

	59
	ГБУЗ НСО «БЦГБ»
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России, ГБУЗ НСО «БЦГБ»
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

	60
	ГБУЗ НСО «ОЦГБ»
	ООО «ЦПМ»,ООО «ЛДЦ МИБС»
	ООО «ЛДЦ МИБС»

	61
	ГБУЗ НСО «Линевская РБ»
	ООО «ЦПМ», ГБУЗ НСО «ИЦГБ»
	ООО «ЛДЦ МИБС»,ГБУЗ НСО «ИЦГБ»

	62
	ГБУЗ НСО «НКРБ № 1»
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

*В случае возникновения обстоятельств, препятствующих направлению пациента для проведения диагностического исследования в медицинскую организацию, рекомендованную, в схеме маршрутизации пациентов старше 18 лет при проведении компьютерной томографии и магнитно-резонансной томографии возможно направление в другую медицинскую организацию из указанных в схеме по согласованию руководителей медицинских организаций.
image1.png